Que la Resolución 860-GCABA-MEDGC/25 aprueba la Política de Educación Inclusiva para la educación 
obligatoria de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;

Que la Ley 6937 estableció que el Poder Ejecutivo otorgará un beneficio económico por única vez de pesos treinta y 
cinco millones 00/100 ($35.000.000), a las instituciones de educación especial de gestión privada inscriptas en el 
ámbito del Ministerio de Educación del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;

Que asimismo la precitada Ley dispuso que dicho beneficio económico deberá ser acreditado en un plazo no mayor

[...]

instituciones de educación especial alcanzadas por el beneficio instituido por el órgano legislativo;

Que por todo lo expuesto corresponde establecer que el beneficio económico previsto por la Ley 6937, tendrá por 
objeto asistir, a través del otorgamiento de un beneficio por única vez, de pesos treinta y cinco millones 00/100 
($35.000.000.-) a las instituciones de educación pública de gestión privada de la modalidad de educación especial 

incorporadas a la enseñanza oficial que se encuentren en funcionamiento;

Que la Dirección General Planificación y Administración de Recursos ha tomado la debida intervención, indicando